
ОАО "Государственная Ипотечная Компания"
г. Бищкек, ул.Топоryла,228

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
НА 30 июня 2022 rопа (вшючительно)
(в mьлсячах сом КР)

ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
Прибыль(убыток) до налогообложения

Поправки
Амортизационные отчисления
Резервы по сомнительным долгам
Проценты к получению
Проценты к выплате
Чистое поGтупление денежных средGтв от операционной деятельности до
изменения в операционных активах и обязательGтвах
(П pu росm)/с н uжен ч е опе рацч о н н ых акm чвов
Прочuе акmuвы
Кредиты
Апивы, предназначенные для продаки
Аtтивы, переданные по договорам финансовой аренды
(П pu росm)/сн uже н uе опе рацuон н btx обяз а mел ьсmв
Прочие обязательства
Чистое поступление/(расходование) денеlсных средств от операционной
деятельности до налогообложения

Налог на прибыль выплаченный
Чистое поступление/(расходование) денеlкных средств от операционной
деятель}lоGти

ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
Покупка основных средсrв и нематериальных акrивов
Финансирование строительных активов
Инвестиции в дочерние ФКУ, кроме банков

Чистое расходование денежных средств от инвестиционной деятельности

ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНGОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Получено займов от Правительства

Получено займов от юридических лиц

,Щополнительно оплаченный капитал
Размещение ИL|Б

Средства, поступивlлие в счет увеличения уставного капитала
Увеличение акционерного капитала
Капитализация нераспределенной прибыли

Чистое посryпление денежных средств от финансовой деятельности

Чистое посryпление денежных средств и их эквивалентов

,Щенежные срёдства и их эквив€lленты на начало периода
,Щенежные средства и их оквиваленты на конец периода

Полученньlе процент
Выплаченньlе про

Председатель

30.06.2022

93 456

1 008
(2 272)

4 019

96 21{

14 9в1
(1 857 249)

93 429
(7 951 )

(12 243)

(1 672 822|

(2 895)

(1 675 717l

"u]

(35)

(1 566)

1 380 в93
500 000
(81 164)

1 798 163

122 411

110 835
233 246

в9 707

Тологонова А.Б.

Gатьlвалдыева Э.К"Главньlй бу

,f

-lия r
{. '-n


