## ОАО "Государственная Ипотечная Компания" г. Бишкек, ул.Токтогула,228

## ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА 30 июня 2022 года (включительно)

(в тысячах сом КР)

(6 IIIBICA PAX COM NF)	30.06.2022
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	30.00.2022
Прибыль(убыток) до налогообложения	93 456
Поправки	
Амортизационные отчисления	1 008
Резервы по сомнительным долгам Проценты к получению	(2 272)
Проценты к выплате	4 019
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности до	00.044
изменения в операционных активах и обязательствах	96 211
(Прирост)/снижение операционных активов Прочие активы	14 981
Кредиты	(1 857 249)
Активы, предназначенные для продажи	93 429
Активы, переданные по договорам финансовой аренды	(7 951)
(Прирост)/снижение операционных обязательств Прочие обязательства	(12 243)
Чистое поступление/(расходование) денежных средств от операционной	5.79.000 = 5.4
деятельности до налогообложения	(1 672 822)
Налог на прибыль выплаченный	(2.905)
Чистое поступление/(расходование) денежных средств от операционной	(2 895)
деятельности	(1 675 717)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	
Покупка основных средств и нематериальных активов	(35)
Финансирование строительных активов	
Инвестиции в дочерние ФКУ, кроме банков	2
Чистое расходование денежных средств от инвестиционной деятельности	(35)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	-
Получено займов от Правительства	-
Получено займов от юридических лиц	(1 566)
Дополнительно оплаченный капитал	
Размещение ИЦБ	
Средства, поступившие в счет увеличения уставного капитала	1 380 893
Увеличение акционерного капитала	500 000
Капитализация нераспределенной прибыли	(81 164)
Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности	1 798 163
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	122 411
Toursell to one feets was also to the	
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	110 835 233 246
	233 240
Полученные проценты	89 707
Выплаченные проценты	. <del>7</del> 5
Председатель Правления	Тологонова А.Б.
Главный бухгалтер	
главный бухгалтер	Сатывалдыева Э.К.